[RAPUNZEL) Dinlkelflocken Kleinblatt, 7509 gz

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer eco-ID
IHI |||I\||H HHII IIﬁ\IIIHH
06040"6051 06040"60509
Marke
Rapunzel
Qualitat

100% bio, EU Bio-Logo, Deutsche Landwirtschaft NJKEIL
Oko-Kontrollstelle Flﬂ EKE N‘
DE-OKO-001 | BCS : fL J LJ d_iJ

KLEIN & FEIN
Zollrechtliche Herkunft SPELT FLAKES - SMALL LEAF

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander
nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Deutschland

FLOCKEN FUR. Z— -
"SELBERMACHER (/s
3 " BAUERN AUS
ORIGINAL RAPUNZEL = 77 DATSCHAND
Zutaten MOSLI FLOCKEN N 7506

DINKELFLOCKEN* (eine WEIZENart), fein Wir machen Bio aus Liek

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Dinkel ist eine robuste, urspringliche Getreidesorte und schmeckt fein nussig. Er ist eine gute Proteinquelle und reich an Ballaststoffen.
Da das ganze Korn zu Flocken verarbeitet wird, bleiben alle Nahrstoffe aus dem Keim und den Randschichten erhalten. So sind diese
Dinkelflocken zu 100% Vollkorn. Sie werden ebenso in den Original-Rapunzel-Miuslis verwendet. Auch hier setzen wir auf heimisches
Getreide in bester Bio-Qualitat. In purer Form ldsst sich mit Flocken Vieles schnell und einfach selber machen.

Besonderheiten
aus europaischem Anbau

Kurzbeschreibung

Dinkel ist eine robuste, urspringliche Getreidesorte und schmeckt fein nussig. Er ist eine gute Proteinquelle und reich an Ballaststoffen.
Da das ganze Korn zu Flocken verarbeitet wird, bleiben alle Néhrstoffe aus dem Keim und den Randschichten erhalten. So sind diese
Dinkelflocken zu 100% Vollkorn. Sie werden ebenso in den Original-Rapunzel-Muslis verwendet. Auch hier setzen wir auf heimisches
Getreide in bester Bio-Qualitat. In purer Form lasst sich mit Flocken Vieles schnell und einfach selbe

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Ideal fur kreative Selbermacher und Stfdes ebenso wie Herzhaftes: Fur Musli oder Porridge, Brot & Brotchen. Muffins, Kekse, Riegel.
Bratlinge, Burger, Suppen, Auflaufe, Toppings und noch mehr...
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Zubereitung

Mit kalter Milch oder Pflanzendrink pur geniefden oder mit weiteren Zutaten als Miisli mischen. Als warme Porridgevariante mit Milch,
Wasser oder Pflanzendrink kurz aufkochen, bei schwacher Hitze eindicken und dann kurz quellen lassen. Ideal auch als besonders
vielseitige Zutat beim Kochen und Backen.

Herstellung

Bei Kleinblattflocken werden die ganzen Dikelkérner gereinigt, dann zerkleinert und schonend gedéampft und zu Flocken gewalzt.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kithl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Sellerie, Senf, Weichtier, Gerste, Hafer, Kamut, Cashewnuss, Haselnuss,
Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Zimt,
Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Dinkel, Weizen
Spuren moglich: Milch, Schalenfriichte, Sesam, Soja, Roggen, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweifs, Mais
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Artikelnummer GTIN-Stuick GTIN-Verpackung eco-ID
LI T
4'006040"605102 4'006040"605096
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status..................ccooiiii Lebensmittel
SﬁBung ............................................................................................. nicht gesﬁj@t
Garmethode. ... Mischen, Anrithren von Pulver mit Wasser oder Milch
Qualitat
Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja
Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo
I:éinderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee Deutsche Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cccoocoiiii DE-OKO-001
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Dinkelvollkornflocken
Inverkehrbringer...............o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau

Nahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1457 kJ / 345 keal
Fett. ... 2,50 g

davon gesattigte Fettsduren ... 020g
Kohlenhydrate ... 62,59

davon ZUCKET ..o 179
Ballaststoffe. ... 82g

EIWeIB. .. o, 13,90 g

ALz 0,008 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart...................... .. Stiick

Preise und Konditionen
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